

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ**

PREGÃO PRESENCIAL N°: 2401.01/2018

DATA DE ABERTURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

HORÁRIO DE ABERTURA: 8:30 HORAS

EMPRESA: C.S. ROCHA DA CRUZ EPP

AV. CASTELO DE CASTRO, 371 - COMPLEMENTO B - BAIRRO JANGURUSSU

CNPJ: 29.227.059/0001-07 - CGF:06.742.351-5

TELEFONE: (85) 3122-5558

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS SOCIAIS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.

QTE 01

Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agenda tamanho aproximado 220 x 154 mm permanente contendo uma página por dias em data e ano capa dura cores variadas.	Tilibra	40	unidade	R\$ 5,90	R\$ 236,00
cinco reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e seis reais					VALOR TOTAL	
2	Almofada para carimbo em tecido entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Japan	126	unidade	R\$ 1,95	R\$ 245,70
um real e noventa e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos					VALOR TOTAL	
3	Almofada para carimbo em tecido entintada na cor preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Japan	78	unidade	R\$ 1,95	R\$ 152,10
um real e noventa e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e cinquenta e dois reais e dez centavos					VALOR TOTAL	
4	Apagador de quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Japan	108	unidade	R\$ 2,45	R\$ 264,60
dois reais e quarenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
5	Apontador de lápis material plástico rígido manual, portátil, mínimo 1 (uma) entrada.	Cis	1680	unidade	R\$ 0,19	R\$ 319,20
dezenove centavos de real					VALOR UNITÁRIO	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 - Complemento B - Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner of the page.

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



trezentos e dezenove reais e vinte centavos						VALOR TOTAL	
6	Balão de látex nº 6.5 com 50 unidades (cores variadas).	Art latex	1910	pacote	R\$ 2.10	R\$ 4.011,00	
dois reais e dez centavos						VALOR UNITÁRIO	
quatro mil e onze reais						VALOR TOTAL	
7	Balão de látex nº 7 com 50 unidades (cores variadas).	Art latex	960	pacote	R\$ 5.50	R\$ 5.280,00	
cinco reais e cinquenta centavos						VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, duzentos e oitenta reais						VALOR TOTAL	
8	Balão de látex nº 9 com 50 unidades (cores variadas).	Art latex	520	pacote	R\$ 10,99	R\$ 5.714,80	
dez reais e noventa e nove centavos						VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, setecentos e quatorze reais e oitenta centavos						VALOR TOTAL	
9	Barbante sisal com 500 mts.	Sisalsul	155	rolo	R\$ 4.44	R\$ 688,20	
quatro reais e quarenta e quatro centavos						VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos						VALOR TOTAL	
10	Bastão de cola quente a base de silicone em bastão tipo velas dimensões 11,2 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	Maxi cola	139	kg	R\$ 17,10	R\$ 2.376,90	
dezessete reais e dez centavos						VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa centavos						VALOR TOTAL	
11	Bastão de cola quente a base de silicone em bastão tipo velas dimensões 7,5 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	Maxi cola	109	kg	R\$ 17,10	R\$ 1.863,90	
dezessete reais e dez centavos						VALOR UNITÁRIO	
mil oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos						VALOR TOTAL	
12	Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de caneta e lápis; atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm Caixa com 40 unidades.	Mercur	74	caixa	R\$ 4,55	R\$ 336,70	
quatro reais e cinquenta e cinco centavos						VALOR UNITÁRIO	
trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos						VALOR TOTAL	
13	Borracha de apagar látex tipo ponteira apagar inscrita a lápis na cor branca, encaixe no fundo do lápis.	Mercur	2200	unidade	R\$ 0,08	R\$ 176,00	
oitenta centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
cento e setenta e seis reais						VALOR TOTAL	
14	Caderno com espiral de 1/4 capa dura com 4 matérias, dimensões 280 x 203mm.	Maxima	788	unidade	R\$ 1,70	R\$ 1.339,60	
um real e setenta centavos						VALOR UNITÁRIO	
mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos						VALOR TOTAL	
15	Caderno com espiral de 1/4 capa dura com 48 folhas, dimensões 209 x 147mm.	Alternativa	1880	unidade	R\$ 0,90	R\$ 1.692,00	
noventa centavos de real						VALOR UNITÁRIO	
mil seiscentos e noventa e dois reais						VALOR TOTAL	
16	Caderno com espiral de 1/4 capa dura com 8 matérias, dimensões 280 x 203mm.	Maxima	1164	unidade	R\$ 2,10	R\$ 2.444,40	
dois reais e dez centavos						VALOR UNITÁRIO	
dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos						VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP

C.S. Comercial

cs-vendas@outlook.com



17	Caderno com espiral de 1/4 capa dura com 96 folhas, dimensões 209 x 147mm	Alternativa	704	unidade	R\$ 1,90	R\$ 1.997,60
um real e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
18	Caderno com espiral capa dura com 200 folhas, dimensões 203 x 280 mm	Foroni	698	unidade	R\$ 3,70	R\$ 2.582,60
três reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
19	Caixa arquivo para documentos em papelão onda simples, impressão em 3 lados para identificação, dimensões mínimas 340 x 240 x 130 mm	Frama	1410	unidade	R\$ 1,23	R\$ 1.734,30
um real e vinte e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos					VALOR TOTAL	
20	Calculadora digital portátil, capacidade 12 (doze) dígitos com as 04 (quatro) operações básicas, iz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, alimentação à 2 pilhas pequenas	Kenko	64	unidade	R\$ 8,11	R\$ 519,04
oito reais e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e dezenove reais e quatro centavos					VALOR TOTAL	
21	Caneta esferográfica tipo 0.7 azul, escrita fina, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio	Maxprint	3300	unidade	R\$ 0,50	R\$ 1.650,00
cinquenta centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil seiscentos e cinquenta reais					VALOR TOTAL	
22	Caneta esferográfica azul, escrita grossa, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio	Maxprint	7600	unidade	R\$ 0,37	R\$ 2.812,00
trinta e sete centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, oitocentos e doze reais					VALOR TOTAL	
23	Caneta esferográfica preta, escrita grossa, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio	Maxprint	7050	unidade	R\$ 0,37	R\$ 2.608,50
trinta e sete centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



24	Caneta esferográfica vermelha, escrita grossa, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	Maxprint	2900	unidade	R\$ 0,37	R\$ 1.073,00
trinta e sete centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil e setenta e três reais					VALOR TOTAL	
25	Caneta hidrográfica ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores.	Compactor	2358	estojo	R\$ 1,37	R\$ 3.230,46
um real e trinta e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, duzentos e trinta reais e quarenta e seis centavos					VALOR TOTAL	
26	Caneta hidrográfica ponta grossa, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores.	Compactor	1108	estojo	R\$ 8,13	R\$ 9.008,04
oito reais e treze centavos					VALOR UNITÁRIO	
nove mil e oito reais e quatro centavos					VALOR TOTAL	
27	Caneta marca texto cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante.	Desart	703	unidade	R\$ 0,58	R\$ 407,74
cinquenta e oito centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e sete reais e setenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
28	Caneta para retroprojetor na cor azul, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.	Pilot	162	unidade	R\$ 0,95	R\$ 153,90
noventa e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
cento e cinquenta e três reais e noventa centavos					VALOR TOTAL	
29	Caneta para retroprojetor na cor preta, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.	Pilot	126	unidade	R\$ 0,95	R\$ 119,70
noventa e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
cento e dezenove reais e setenta centavos					VALOR TOTAL	
30	Caneta para retroprojetor na cor vermelho, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.	Pilot	114	unidade	R\$ 0,95	R\$ 108,30
noventa e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
cento e oito reais e trinta centavos					VALOR TOTAL	
31	Capa para encadernação branca transparente plástica, dimensões 216 x 330mm.	Greenbelt	2600	unidade	R\$ 0,25	R\$ 650,00
vinte e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e cinquenta reais					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



32	Capa para encadernação cor preta plástica, dimensões 216 x 330mm.	Greenbelt	2600	unidade	R\$ 0,30	R\$ 780,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
33	Carbono preto 1 face com 100 unidades.	Cis	22	caixa	R\$ 15,55	R\$ 342,10
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
34	Cartolina 150g dimensões 50x66 cm, cores variadas.	Real	9800	folha	R\$ 0,28	R\$ 2.744,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
35	Cartolina dupla face, 150 g/m², dimensões 50 x 66 cm, cores variadas.	Real	2500	folha	R\$ 0,37	R\$ 925,00
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
36	Clips para papel número 6/0 (seis) em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme norma SAE 1010/20.	Clipon	412	caixa	R\$ 1,45	R\$ 597,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
37	Clips para papel número 8/0 (oito) em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme norma SAE 1010/20.	Clipon	222	caixa	R\$ 1,77	R\$ 392,94
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
38	Clips para papel número 0 (zero) em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme norma SAE 1010/20.	Clipon	550	caixa	R\$ 1,13	R\$ 621,50
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
39	Clips para papel número 2/0 (dois) em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Clipon	930	caixa	R\$ 1,19	R\$ 1.106,70
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
40	Clips para papel número 3/0 (três) em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Clipon	560	caixa	R\$ 1,44	R\$ 806,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
41	Cola branca. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Koala	3098	tubo	R\$ 0,80	R\$ 2.478,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558



42	Cola colonda 25 grs. não tóxica. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, caixa com 4 unidades.	Acrilex	936	pacote	R\$ 1,11	R\$ 1.038,96
um real e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil e trinta e oito reais e noventa e seis centavos					VALOR TOTAL	
43	Cola para isopor. Embalagem com 90 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Polar	2808	tubo	R\$ 1,77	R\$ 4.970,16
um real e setenta e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, novecentos e setenta reais e dezesseis centavos					VALOR TOTAL	
44	Cola líquida a base de e.v.a. Branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 75 grs., com bico economizador, com dados de identificação do produto. Marca do fabricante e prazo de validade.	Brascoplas	752	tubo	R\$ 0,75	R\$ 564,00
sessenta e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e sessenta e quatro reais					VALOR TOTAL	
45	Corretivo líquido cor branca homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. O produto deverá vir acondicionado em frasco devendo constar marca, fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 12 meses, volume 18ml.	Toque mágico	312	unidade	R\$ 0,82	R\$ 255,84
oitenta e dois centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
46	Emborrachado eva placa 40 x 90 (cores variadas)	Kreateva	6060	folha	R\$ 2,17	R\$ 13.150,20
dois reais e dezessete centavos					VALOR UNITÁRIO	
treze mil, cento e cinquenta reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
47	Envelope grande em papel kraft ouro gramatura 80 grs. dimensões 200 x 280 mm	Foroni	8800	unidade	R\$ 0,16	R\$ 1.408,00
dezesseis centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil quatrocentos e oito reais					VALOR TOTAL	
48	Envelope grande em papel kraft ouro gramatura 80 grs. dimensões 229 x 324 mm	Foroni	8800	unidade	R\$ 0,19	R\$ 1.672,00
dezenove centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil seiscentos e setenta e dois reais					VALOR TOTAL	
49	Envelope saco em papel kraft ouro gramatura 80 grs. dimensões 240 x 340mm.	Foroni	8600	unidade	R\$ 0,20	R\$ 1.720,00
vinte centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil setecentos e vinte reais					VALOR TOTAL	
50	Estilete estreito reforçado corpo plástico resistente, lâmina estreita dividida.	Goller	288	unidade	R\$ 0,70	R\$ 201,60
setenta centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e um reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



51	<u>Estilete largo reforçado corpo plástico resistente, lâmina larga dividida, dimensões de 09 x 105 mm</u>	<u>Golfer</u>	<u>288</u>	<u>unidade</u>	<u>R\$ 1,45</u>	<u>R\$ 417,60</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>um real e quarenta e cinco centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos</u>						
52	<u>Extrator de grampo tipo espátula em aço cromado, dimensões 15 cm</u>	<u>Cavia</u>	<u>84</u>	<u>unidade</u>	<u>R\$ 2,27</u>	<u>R\$ 190,68</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>dois reais e vinte e sete centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>cento e noventa reais e sessenta e oito centavos</u>						
53	<u>Fita adesiva gomada fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 32mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</u>	<u>3m</u>	<u>564</u>	<u>rolo</u>	<u>R\$ 4,68</u>	<u>R\$ 2.639,52</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>quatro reais e sessenta e oito centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos</u>						
54	<u>Fita adesiva gomada fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</u>	<u>3m</u>	<u>804</u>	<u>rolo</u>	<u>R\$ 5,83</u>	<u>R\$ 4.687,32</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>cinco reais e oitenta e três centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos</u>						
55	<u>Fita adesiva gomada fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</u>	<u>3m</u>	<u>612</u>	<u>rolo</u>	<u>R\$ 13,33</u>	<u>R\$ 8.157,96</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>treze reais e trinta e três centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>oito mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos</u>						
56	<u>Fita adesiva transparente em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 32 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</u>	<u>3m</u>	<u>978</u>	<u>rolo</u>	<u>R\$ 2,69</u>	<u>R\$ 2.630,82</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>dois reais e sessenta e nove centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>dois mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e dois centavos</u>						
57	<u>Fita adesiva transparente em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 38 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</u>	<u>3m</u>	<u>1032</u>	<u>rolo</u>	<u>R\$ 4,87</u>	<u>R\$ 5.025,84</u>
					VALOR UNITÁRIO	
<u>quatro reais e oitenta e sete centavos</u>					VALOR TOTAL	
<u>cinco mil e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos</u>						
58	<u>Fita adesiva transparente em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</u>	<u>3m</u>	<u>420</u>	<u>rolo</u>	<u>R\$ 6,73</u>	<u>R\$ 2.826,60</u>

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
59	Fita durex polipropileno pequena 12 x 30 m transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	3m	3732	rolo	R\$ 0,72	R\$ 2.687,04
seis reais e setenta e três centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
60	Glitter em pó cores variadas, amarelo, verde limão, azul, laranja, pink. Pode ser aplicado em cima da tinta cremosa ou tinta líquida ainda úmida para fixar o glitter	Nyx	1534	tubo	R\$ 0,66	R\$ 1.012,44
sevente e dois centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quatro centavos					VALOR TOTAL	
61	Grampeador capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m², comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 1.	Maxprint	147	unidade	R\$ 5,75	R\$ 845,25
sessenta e seis centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil e doze reais e quarenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
62	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 23/6, capacidade para grampear de 2 até 30 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades contendo a marca do fabricante.	Acc	252	caixa	R\$ 2,15	R\$ 541,80
cinco reais e setenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos					VALOR TOTAL	
63	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	576	caixa	R\$ 2,69	R\$ 1.549,44
dois reais e quinze centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
64	Grampo trilho para pasta caixa com 50 unidades.	Acc	456	caixa	R\$ 5,99	R\$ 2.731,44
dois reais e sessenta e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
65	Isopor em placa espessura 10 mm, dimensões 1100 x 500 mm	Só isopor	2524	folha	R\$ 1,91	R\$ 4.820,84
cinco reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
66	Isopor em placa espessura 15 mm, dimensões 1000 x 500 mm	Só isopor	1292	folha	R\$ 2,88	R\$ 3.720,96
um real e noventa e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
67	Isopor em placa espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm	Só isopor	832	folha	R\$ 3,82	R\$ 3.178,24
dois reais e oitenta e oito centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, setecentos e vinte reais e noventa e seis centavos					VALOR TOTAL	
três reais e oitenta e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, cento e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558



68	Isopor em placa espessura 5 mm, dimensões 1000 x 500 mm	Só isopor	1936	folha	R\$ 1,45	R\$ 2.807,20
um real e quarenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
69	Lâmina para estilete estreito, embalagem com 10 unidades.	Irwin	84	pacote	R\$ 9,30	R\$ 781,20
nove reais e trinta centavos					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
70	Lápis de cor revestido em madeira, comprimento 17,5cm, variação +/- 0,5cm, cores diversas, caixa 12 unidades.	Bic	1520	caixa	R\$ 2,99	R\$ 4.544,80
dois reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
71	Lápis grafite número 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em +/- 5%, gravado no seu corpo a marca do fabricante.	Bic	7488	unidade	R\$ 0,15	R\$ 1.123,20
quinze centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil cento e vinte e três reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
72	Lápis grafite revestido em madeira reflorestada com borracha acoplada na parte superior e revestida em metal, comprimento 175 mm podendo variar em +/- 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante.	Bic	4130	unidade	R\$ 0,27	R\$ 1.115,10
vinte e sete centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil cento e quinze reais e dez centavos					VALOR TOTAL	
73	Livro ata pautado sem margem capa dura cor preta 100 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m².	Grafset	90	unidade	R\$ 8,18	R\$ 736,20
oito reais e dezotto centavos					VALOR UNITÁRIO	
setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
74	Livro ata pautado sem margem capa dura cor preta 50 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m².	Grafset	95	unidade	R\$ 4,57	R\$ 434,15
quatro reais e cinquenta e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos					VALOR TOTAL	
75	Livro protocolo encadernado com 100 folhas, dimensão mínima 215x160 mm	Grafset	110	unidade	R\$ 4,11	R\$ 452,10
quatro reais e onze centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e cinquenta e dois reais e dez centavos					VALOR TOTAL	
76	Massa para modelar 12 cores variadas, atóxico.	Acnilex	1200	unidade	R\$ 1,22	R\$ 1.464,00
um real e vinte e dois centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil quatrocentos e sessenta e quatro reais					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



77	Papel almaço pautado com margem, alta alvura, dimensões: largura mínima 193 mm e máxima 210 mm x comprimento mínimo 275 mm e máximo 300 mm Embalagem: pacote com 400 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Paraná	160	pacote	R\$ 15,29	R\$ 2.446,40
quinze reais e vinte e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
78	Papel alumínio - laminado, superfície de aparência metálica, dimensões 48 x 60cm.	Cromus	280	folha	R\$ 0,55	R\$ 154,00
cinquenta e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
cerito e cinquenta e quatro reais					VALOR TOTAL	
79	Papel couche 180qrs, dimensões: 210x297mm, couche com brilho.	Filipaper	3650	folha	R\$ 0,13	R\$ 474,50
treze centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
80	Papel crepom dimensões 0,48 x 2,00 m, cores variadas.	Reipel	5400	folha	R\$ 0,45	R\$ 2.430,00
quarenta e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, quatrocentos e trinta reais					VALOR TOTAL	
81	Papel duplex 150 g/m ² , dimensões 50 x 66 cm, cores variadas.	Real	2900	folha	R\$ 0,68	R\$ 1.972,00
sessenta e oito centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil novecentos e setenta e dois reais					VALOR TOTAL	
82	Papel escolar gramatura 40 kg/m ² , alcalino, alta alvura, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001 com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante	Romitec	410	pacote	R\$ 12,20	R\$ 5.002,00
doze reais e vinte centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil e dois reais					VALOR TOTAL	
83	Papel escolar gramatura 40 kg/m ² cores variadas, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm Embalagem: em material impermeável, contra umidade com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante	Abc	660	pacote	R\$ 12,10	R\$ 7.986,00
doze reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
sete mil, novecentos e oitenta e seis reais					VALOR TOTAL	
84	Papel escolar gramatura 60 kg/m ² , alcalino, alta alvura, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante	Abc	430	pacote	R\$ 13,55	R\$ 5.826,50
treze reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60856-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



85	Papel escolar gramatura 80 kg/m ² , alcalino, alta alvura, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001 com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante	Abc	430	pacote	R\$ 14,90	R\$ 6.407,00
quatorze reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
seis mil, quatrocentos e sete reais					VALOR TOTAL	
86	Papel jornal formato a 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante	Spiral	348	resma	R\$ 7,70	R\$ 2.679,60
sete reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
87	Papel laminado cores variadas dimensões 48 x 7mm	Cromus	2280	folha	R\$ 0,45	R\$ 1.026,00
quarenta e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil e vinte e seis reais					VALOR TOTAL	
88	Papel madeira dimensões 66 x 96mm 80grs.	Vmp	3880	folha	R\$ 0,40	R\$ 1.552,00
quarenta centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil quinhentos e cinquenta e dois reais					VALOR TOTAL	
89	Papel officio 2, formato A2, tipo off set cor branca, gramatura 75g/m ² , dimensão 216 x 330mm, embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma com 500 folhas.	Report	1070	resma	R\$ 19,10	R\$ 20.437,00
dezenove reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
vinte mil, quatrocentos e trinta e sete reais					VALOR TOTAL	
90	Papel officio 3 formato A3 tipo off set cor branca, gramatura 75g/m ² , dimensões 216 x 330 cm, Embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante	Copimax	100	resma	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
vinte e três reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, trezentos e setenta reais					VALOR TOTAL	
91	Papel officio 4 alcalino alta alvura, formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante	Report	2170	resma	R\$ 18,10	R\$ 39.277,00
dezoito reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
trinta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais					VALOR TOTAL	
92	Papel officio 9, formato A9, tipo off set, cor branca, gramatura 75g/m ² , dimensões 215 x 315 cm, Embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante	Report	1120	resma	R\$ 16,66	R\$ 18.659,20

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusu
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
 cs-vendas@outlook.com



dezesesseis reais e sessenta e seis centavos					VALOR UNITÁRIO	
dezoito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
93	Papel ofício 9 formato A9, tipo off set, cores variadas, gramatura 75g/m ² , dimensões 215 x 315 cm. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante	Report	750	pacote	R\$ 9,20	R\$ 6.900,00
nove reais e vinte centavos					VALOR UNITÁRIO	
seis mil e novecentos reais					VALOR TOTAL	
94	Papel ondulado 50 x 50 cm, cores e estampas variadas.	Kraft	1220	folha	R\$ 1,81	R\$ 2.208,20
um real e oitenta e um centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, duzentos e oito reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
95	Papel sed, dimensões 48 x 50cm, cores variadas.	Realce	7600	folha	R\$ 0,25	R\$ 1.900,00
vinte e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil e novecentos reais					VALOR TOTAL	
96	Papel celofane 85 x 100cm, cores variadas.	Mundial	5220	folha	R\$ 0,33	R\$ 1.722,60
trinta e três centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
97	Papel veludo nas cores, amarela, vermelha, verde, azul, marrom, branca, preto, rosa e verde, dimensões 40 x 60 cm. (25 unidades de cada cor).	Art floc	7040	folha	R\$ 0,39	R\$ 2.745,60
trinta e nove centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
98	Pasta arquivo registrador tipo az em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 65 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado r mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Polycart	1090	unidade	R\$ 4,90	R\$ 5.341,00
quatro reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
cinco mil, trezentos e quarenta e um reais					VALOR TOTAL	
99	Pasta arquivo registrado, tipo az em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Polycart	1370	unidade	R\$ 5,30	R\$ 7.261,00
cinco reais e trinta centavos					VALOR UNITÁRIO	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurusu
 CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
 Fone: (85) 3122-5558



sefe mil, duzentos e sessenta e um reais					VALOR TOTAL	
100	Pasta catálogo dimensões 247 x 332 mm capacidade 50 envelopes de polietileno (pvc cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em pvc na cor preta com visor em pvc cristal para identificação	Yes	305	unidade	R\$ 7,30	R\$ 2.226,50
sete reais e trinta centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
101	Pasta classificador em papel cartão 280 grs plastificado com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm, cor azul	Dello	1120	unidade	R\$ 1,50	R\$ 1.680,00
um real e cinquenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil seiscentos e oitenta reais					VALOR TOTAL	
102	Pasta documento em acetato transparente com abas e elástico, dimensão 180 x 250 mm	Yes	3640	unidade	R\$ 1,10	R\$ 4.004,00
um real e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil e quatro reais					VALOR TOTAL	
103	Pasta documento em acetato transparente com abas e elástico, dimensão 235 x 350 mm	Dello	2400	unidade	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00
um real e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, setecentos e setenta e seis reais					VALOR TOTAL	
104	Pasta documento em papelão translúcido com abas e elástico, dimensões 180 x 250 mm	Yes	1640	unidade	R\$ 0,90	R\$ 1.476,00
noventa centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
mil quatrocentos e setenta e seis reais					VALOR TOTAL	
105	Pasta polionda com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm	Polibras	1720	unidade	R\$ 1,90	R\$ 3.268,00
um real e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
três mil, duzentos e sessenta e oito reais					VALOR TOTAL	
106	Pasta polionda com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 40 mm	Polibras	2200	unidade	R\$ 2,10	R\$ 4.620,00
dois reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatro mil, seiscentos e vinte reais					VALOR TOTAL	
107	Pasta polionda com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 60 mm	Polibras	960	unidade	R\$ 2,10	R\$ 2.016,00
dois reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil e dezesseis reais					VALOR TOTAL	
108	Pasta suspensa pendular para arquivo deslizando, confeccionada em papel kraft, dimensões 260 x 370 mm com lombo plástico, varão em polietileno de igual tamanho ao cartão. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	Fabesul	3260	unidade	R\$ 0,85	R\$ 2.771,00
oitenta e cinco centavos de real					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, setecentos e setenta e um reais					VALOR TOTAL	
109	Perceveio latonado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	114	caixa	R\$ 1,44	R\$ 164,16
um real e quarenta e quatro centavos					VALOR UNITÁRIO	

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos				VALOR TOTAL	
110	Perfurador metálico com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço norma sae 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma sae 1112, com oxidação preta, molas em aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma sae 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	Eagle	112	unidade	R\$ 6,85 R\$ 767,20
seis reais e oitenta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
sefcentos e sessenta e sete reais e vinte centavos				VALOR TOTAL	
111	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 10, cor amarelo, ref: 815-10.	Tigre	310	unidade	R\$ 1,75 R\$ 542,50
um real e setenta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos				VALOR TOTAL	
112	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 12, cor amarelo, ref: 815-12.	Tigre	310	unidade	R\$ 1,95 R\$ 604,50
um real e noventa e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos				VALOR TOTAL	
113	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 14, cor amarelo, ref: 815-14.	Tigre	310	unidade	R\$ 1,70 R\$ 527,00
um real e setenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e vinte e sete reais				VALOR TOTAL	
114	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 4, cor amarelo, ref: 815-4.	Tigre	310	unidade	R\$ 1,50 R\$ 465,00
um real e cinquenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e sessenta e cinco reais				VALOR TOTAL	
115	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 6, cor amarelo, ref: 815-6.	Tigre	310	unidade	R\$ 1,60 R\$ 496,00
um real e sessenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e noventa e seis reais				VALOR TOTAL	
116	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 8, cor amarelo, ref: 815-8.	Tigre	310	unidade	R\$ 1,55 R\$ 480,50
um real e cinquenta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos				VALOR TOTAL	
117	Pincel escolar redondo com cerdas sintéticas, número 0, cor amarelo, ref: 266-0.	Tigre	440	unidade	R\$ 2,90 R\$ 1.276,00
dois reais e noventa centavos				VALOR UNITÁRIO	
mil duzentos e setenta e seis reais				VALOR TOTAL	
118	Pincel atômico marcador permanente, ponta porosa na cor azul, gravação no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Radex	1944	unidade	R\$ 1,55 R\$ 3.013,20
um real e cinquenta e cinco centavos				VALOR UNITÁRIO	
três mil e treze reais e vinte centavos				VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
Fone: (85) 3122-5558

C.S. Rocha da Cruz EPP
C.S. Comercial
cs-vendas@outlook.com



119	Pincel atômico marcador permanente, ponta porosa na cor preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Radex	1008	unidade	R\$ 1,55	R\$ 1.562,40
					VALOR UNITÁRIO	
um real e cinquenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos						
120	Pincel atômico marcador permanente, ponta porosa na cor vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Radex	364	unidade	R\$ 1,55	R\$ 564,20
					VALOR UNITÁRIO	
um real e cinquenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos						
121	Pincel para quadro branco cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Desart	2220	unidade	R\$ 1,75	R\$ 3.885,00
					VALOR UNITÁRIO	
um real e setenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais						
122	Pincel para quadro branco cor preta, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Desart	826	unidade	R\$ 1,75	R\$ 1.449,00
					VALOR UNITÁRIO	
um real e setenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
mil quatrocentos e quarenta e nove reais						
123	Pincel para quadro branco cor vermelha, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	Desart	300	unidade	R\$ 1,75	R\$ 525,00
					VALOR UNITÁRIO	
um real e setenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	
quinhentos e vinte e cinco reais						
124	Pistola grande para aplicação de cola quente, potência 40 watts, voltagem: bivolt (110-220v), peso do produto: 0,1kg(s).	Cis	54	unidade	R\$ 8,50	R\$ 459,00
					VALOR UNITÁRIO	
oito reais e cinquenta centavos					VALOR TOTAL	
quatrocentos e cinquenta e nove reais						
125	Pistola pequena para aplicação de cola quente, potência 10 watts, voltagem: bivolt (110-220v), peso do produto: 0,09kg(s).	Cis	54	unidade	R\$ 6,40	R\$ 345,60
					VALOR UNITÁRIO	
seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos						
126	Plástico adesivo transparente 25 x 45cm com 25 mts.	Vinitac	63	rolo	R\$ 29,90	R\$ 1.883,70
					VALOR UNITÁRIO	
vinte e nove reais e noventa centavos					VALOR TOTAL	
mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos						
127	Prancheta em madeira compensada com prendedor metálico, formato A4, dimensões 210 x 297 mm	Acrimet	170	unidade	R\$ 2,25	R\$ 382,50
					VALOR UNITÁRIO	
dois reais e vinte e cinco centavos					VALOR TOTAL	
trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos						

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
Fone: (85) 3122-5558

[Handwritten signatures and initials]



nove reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
162	Escorredor de louça (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico. medidas aproximadas: comprimento: 23cm, largura: 18cm, altura: 5cm.	Kamiclean	8	unidade	R\$ 15,10	R\$ 120,80
quinze reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
cento e vinte reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
163	Kit para carne em plástico (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico. tamanho aproximado 10cm, 6 peças: tábua, martelo, garfo, faca.	Kamiclean	28	kit	R\$ 9,90	R\$ 277,20
nove reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
164	Fogão (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico, 4 bocas, peso 1,4kg, dimensões aproximadas: altura x comprimento x largura, 56 x 40 x 26 cm.	Kamiclean	18	unidade	R\$ 29,70	R\$ 534,60
vinte e nove reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
165	Passa roupa (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico, tamanho aproximado altura 29 x largura 41 x comprimento 11, contém: tábua, ferro, 3 cabides, 1 cabideiro.	Kamiclean	8	kit	R\$ 52,10	R\$ 416,80
cinquenta e dois reais e dez centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
166	Fantasia para criança. Especificação: descrição: material: tecido, modelos: batman, príncipe, branca de neve, bela adormecida, moranguinho. Tamanho a decidir com a secretaria.	Fp	20	unidade	R\$ 18,60	R\$ 372,00
dezoito reais e sessenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e setenta e dois reais					VALOR TOTAL	
167	Blocos lógicos coloridos. Especificação: descrição: material: madeira mdf, pintado com tinta à base de água atóxica, 48 peças, 8x8cm, a partir de 3 anos.	Giabrink	24	unidade	R\$ 52,20	R\$ 1.252,80
cinquenta e dois reais e vinte centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	
168	Blocos lógicos coloridos. Especificação: descrição: material: e.v.a, 6 cartelas, tamanho 19x19cm contendo 48 peças geométricas. Idade: a partir de 3 anos.	Bm	24	unidade	R\$ 23,60	R\$ 566,40
vinte e três reais e sessenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL	
169	Jogo alfabetos e números em eva. Especificação: jogo alfabetos e números em eva: em eva cubo contendo 26 letras e 10 números de 0 a 9, 17x17cm, cada.	Mundobrin k	24	unidade	R\$ 62,20	R\$ 1.492,80
sessenta e dois reais e vinte centavos					VALOR UNITÁRIO	
mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					VALOR TOTAL	

[Handwritten signatures and initials]



170	Placas de tatame em e.v.a. Especificação: descrição: material: placas para tatame em eva (etil vinil acetato) de encaixe, medidas de 100cm x 100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto, suas peças devem conter números, letras e desenhos - 9 peças.	Clasf	48	unidade	R\$ 59,99	R\$ 2.879,52
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
171	Jogo sequência lógica. Especificação: material: madeira e tinta; aplicação: desenvolver a coordenação viso-motora, habilidades visuais e auditivas, raciocínio criativo, inteligência, noção espacial e sequência de fatos, modelos: vida, trânsito, higiene, lazer. Idade sugerida: a partir de 3 anos, colorido, embalagem: caixa de madeira, tipo estojo medindo 174mm x 100mm x 50mm. (cxaxl), 16 peças.	Clabrink	28	unidade	R\$ 33,20	R\$ 929,60
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
172	Trem dos bichos. Especificação: descrição: material: trem deve conter quatro bichos com cabeças articuladas e que emitem sons e músicas, as orelhas do elefante devem ter texturas diferentes o tucano deve emitir sons e movimentos, os animais não são fixos ao trem medidas: 43 comprimentos x 0,10 largura x 0,15 altura, idade: a partir de 6 meses, cor: colorido (padrão).	Kamiclean	4	unidade	R\$ 101,10	R\$ 404,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
173	Caminhão caçamba. Especificação: descrição: material: caminhão caçamba móvel em plástico, cor: diversas., tamanho: comprimento: dimensões aproximadas do produto (l x a x p): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p): 43 x 21,5 x 14 cm. Prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	Magic toys	24	unidade	R\$ 7,10	R\$ 170,40
					VALOR UNITÁRIO	
					VALOR TOTAL	
174	Caminhão cegonha. Especificação: descrição: material: plástico. Caminhão cegonha aprovado pelo inmetro, conteúdo da embalagem: 01 caminhão, 10 carinhos, peso aproximado com embalagem: 1,300 kg, dimensões aprox. Com embalagem (l x a x p): 09 x 25 x 65 cm, idade recomendada: a partir dos 03 anos	Magic toys	24	unidade	R\$ 9,90	R\$ 237,60

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
Fones (85) 3122-5558



noze reais e noventa centavos				VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos				VALOR TOTAL	
175	Caminhão de bombeiros. Especificação: descrição: material: caminhão de bombeiro plástico e ferro, mecanismos: lança a água a longa distância, escada com giro de 180 graus e com regulagem de altura, tanque de abastecimento, movimentos: para frente e para trás, aprovado pelo inmetro, idade recomendada: a partir de 03 anos, dados técnicos: dimensões aproximadas do produto (l x a x p): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p): 43 x 21,5 x 14 cm, prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	Magic toys	4	unidade	R\$ 25,50 R\$ 102,00
vinte e cinco reais e cinquenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
cento e dois reais				VALOR TOTAL	
176	Meu primeiro jogo de carros. Especificação: descrição: material: tabuleiro em forma de quebra-cabeça, personagens em vinil e roleta, idade: a partir de 2 anos	Grow	4	unidade	R\$ 77,54 R\$ 310,16
setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos				VALOR UNITÁRIO	
trezentos e dez reais e dezesseis centavos				VALOR TOTAL	
177	Jogo o pequeno construtor. Especificação: descrição: material: peso com embalagem: 0,750 (kg) medidas da embalagem: largura: 51 cm x altura: 21cm comprimento: 9cm.	Ciabrink	42	unidade	R\$ 77,70 R\$ 3.263,40
setenta e sete reais e setenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
tres mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos				VALOR TOTAL	
178	Casa de boneca completa. Especificação: descrição: material: equipada com fogão, pia, painéis, bule, pratos, vassouras, peças de vestuário e todos os materiais que propiciem a dramatização livre da vida no lar.	Brink+	8	unidade	R\$ 275,00 R\$ 2.200,00
duzentos e setenta e cinco reais				VALOR UNITÁRIO	
dois mil e duzentos reais				VALOR TOTAL	
179	Casinha de boneca. Especificação: descrição: material: kit cerquinha, dimensões: 1,27 m altura x 1,25 m largura x 2,45 m comprimento (com cerquinha e mesinha aberta).	Brink+	2	unidade	R\$ 290,00 R\$ 580,00
duzentos e noventa reais				VALOR UNITÁRIO	
quinhentos e oitenta reais				VALOR TOTAL	
180	Cesta para colocação de brinquedos. Especificação: descrição: material: caixas em plástico polipropileno com tema infantil, medida: comprimento: 60cm, largura: 40cm, altura: 31cm.	Plasutil	26	unidade	R\$ 50,50 R\$ 1.313,00
cinquenta reais e cinquenta centavos				VALOR UNITÁRIO	
mil trezentos e treze reais				VALOR TOTAL	

C.S. Rocha da Cruz EPP

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5
CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
Fone: (85) 3122-5558

2



181	Teatro de fantoches. Especificação: descrição: material: teatro de fantoches com 1.0 x 0.80 x 0.50 m em algodão com estrutura em pvc, desmontável, deve acompanhar sacola para facilitar o transporte, peso aproximado 6kg.	Carlu	2	unidade	R\$ 444,30	R\$ 888,60
quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos					VALOR UNITÁRIO	
oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
182	Fantoches. Especificação: descrição: material: tecido de pelúcia, técnica: costura, feito a mão parcialmente, altura aproximada: 30 cm, temas: família branca e negra, animais, clássicos da literatura (chapeuzinho vermelho, os três porquinhos, peter pan, branca de neve).	Abc	34	kit	R\$ 79,99	R\$ 2.719,66
setenta e nove reais e noventa e nove centavos					VALOR UNITÁRIO	
dois mil, setecentos e dezanove reais e sessenta e seis centavos					VALOR TOTAL	
183	Violão. Especificação: descrição: material: plástico, atóxico com alça para o ombro, dimensões da embalagem (axlxp) (cm): altura: 54cm, largura: 24,5, profundidade: 5,5cm, idade: a partir de 3 anos.	Sevi	18	conjunto	R\$ 12,98	R\$ 233,64
doze reais e noventa e oito centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos					VALOR TOTAL	
184	Mini piano. Especificação: descrição: material: piano com 6 teclas em madeira natural e tampa superior com 3 pés em plástico para sustentação, deve acompanhar álbuns musical, medidas: 16,5cm de comprimento, 17,2cm de largura, 9,5cm de altura, faixa etária: a partir dos 03 anos.	Bestim	18	unidade	R\$ 15,70	R\$ 282,60
quinze reais e setenta centavos					VALOR UNITÁRIO	
duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos					VALOR TOTAL	
185	Flauta doce. Especificação: composição: material: urro: abs polido, conteúdo da embalagem cor cinza, garantia do fornecedor: 12 meses, peso liq. Aproximado do produto: 50g.	Lugo	28	unidade	R\$ 11,90	R\$ 333,20
cinze reais e noventa centavos					VALOR UNITÁRIO	
trezentos e trinta e três reais e vinte centavos					VALOR TOTAL	
186	Pandeiro infantil. Especificação: descrição: material: plástico colorido, com 5 chocalhos duplos em metal e decorado na parte superior, medidas: largura: 17,5cm, altura: 3cm; faixa etária: a partir de 02 anos.	Jbi	28	unidade	R\$ 14,97	R\$ 419,16
quatorze reais e noventa e sete centavos					VALOR UNITÁRIO	
quatrocentos e dezanove reais e dezesseis centavos					VALOR TOTAL	
187	Instrumentos para pequena jardinagem. Especificação: descrição: material: balde: 14,5x17,0 centímetros, enxada: 12,5x6,0x3,5 centímetros, pá: 17,5x6,0 centímetros, rastelo: 12,5x10,0x3,0 centímetros, composição: plástico.	Garden	110	unidade	R\$ 5,55	R\$ 610,50



DECLARAÇÃO

Ao
Pregoeiro da
Prefeitura municipal de Pacujá/Ce
Pregão Presencial N^o 2401.01/2018
Data 09/02/2018 horário 8:30horas

C. S. Rocha da Cruz EPP, inscrito no CNPJ sob o n^o 29.227.059/0001-07 e CGF n^o 06.742.351-5, situada a Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

Declara:

Declaro para os fins que se fizerem necessários que assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias úteis a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que nos preços apresentados em nossa proposta já estão incluídos todos os custos necessários, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, frete e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Declaro sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos objeto desta licitação a serem ofertados, e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaranos que a validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 09 de Fevereiro de 2018.

C.S. ROCHA DA CRUZ EPP
Carlos Silverio Rocha da Cruz
Carlos Silverio Rocha da Cruz
CPF: 796.237.943-04
Empresário

C.S. Rocha da Cruz EPP
Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu
CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5
CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE
Fone: (85) 3122-5558